
UCHWAŁA Nr 181/2021 

ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 11 maja 2021 r. 

 
w sprawie wyrażenia woli na nieodpłatne przejęcie na rzecz Powiatu Wschowskiego 

od Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa 
 

 

Na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 39 ust. 3 ustawy 

z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego 

„Polskie Koleje Państwowe” (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 146) oraz Uchwały Nr 

VII/58/2007 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 28 maja 2007 r. w sprawie zasad nabycia, 

zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na okres powyżej 3 lat (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego 2007.62.912),   

Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Starosta   – Andrzej Bielawski 

2. Wicestarosta  – Waldemar Starosta 

3. Członek Zarządu  – Krzysztof Kliber  

4. Członek Zarządu  – Wojciech Szadel  

5. Członek Zarządu  – Tomasz Urbański 

   

uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  Wyraża się wolę nieodpłatnego nabycia na rzecz Powiatu Wschowskiego od Polskich 

Kolei Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie, prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowych po zlikwidowanych liniach kolejowych o numerach: 

1. 387 stanowiącej część relacji Wschowa – Lipinka Głogowska, w skład której 

wchodzą działki o numerach ewidencyjnych: 

1) 343, 20, 346 – obręb geodezyjny Tylewice, gmina Wschowa; 

2) 121, 20/2, 94 – obręb geodezyjny Łysiny, gmina Wschowa; 

3) 27/4, 27/1, 282, 369 – obręb geodezyjny Wygnańczyce, gmina Wschowa; 

4) 16/5 – obręb geodezyjny Stare Strącze, gmina Sława; 

2. 305 stanowiącej część relacji Grodziec Mały – Kolsko, w skład której wchodzą 

działki o numerach ewidencyjnych: 

1) 339/2 – obręb geodezyjny Przybyszów, gmina Sława; 

2) 252/5 – obręb geodezyjny Sława, miasto Sława;  

3) 217, 276, 265, 84, 12 – obręb geodezyjny Wróblów, gmina Sława; 

4) 175 – obręb geodezyjny Gola, gmina Sława; 

5) 173 – obręb geodezyjny Szreniawa, gmina Sława; 

6) 600/2, 650 – obręb geodezyjny Ciosaniec, gmina Sława; 

7) 994 – obręb geodezyjny Stare Strącze, gmina Sława; 

8) 49, 278/3 – obręb geodezyjny Krzepielów, gmina Sława; 

9) 500, 272, 113/1, 113/2, 691 – obręb geodezyjny Krążkowo, gmina Sława. 



§ 2. Przedmiotowe przejęcie jest niezbędne do realizacji zadania własnego Powiatu 

Wschowskiego w dziedzinie transportu, polegającego na budowie na przejętych 

gruntach ścieżki pieszo-rowerowej.  

§ 3.  Uchyla się Uchwałę nr 161/2021 Zarządu Powiatu Wschowskiego z dnia 12 stycznia 

2021 r. w sprawie wyrażenia woli na nieodpłatne przejęcie na rzecz Powiatu 

Wschowskiego od Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa 

 

§ 4.   Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wschowskiemu.  

 

§ 5.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  

 Starosta Wschowski 

  

    Andrzej Bielawski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


